§ 9.—Pregunta el mismo Meciano, si aquel á quien se le rogó que restituya la herencia á dos ó más, podráadirla apremiándole alguno, y utilizar el beneficio de la Falcidiae sobre las porciones de los que no desearon tal cosa, ora si también éstos desearan que á si mismos se les restituya, ora si otro hubiere sucedido en el lugar de ellos. Y como hoy observamos este derecho, que todo pase á aquel que apremió, será consiguiente decir, que perdió la retención de la cuarta el que fué apremiado, porque las acciones pasaron por entero al que lo apremió. Pero la verdad, si expusieras que el fideicomisario no apremió de modo que toda la herencia se le transfiera á él, cuando los demás comenzaren á desear que se les restituya la herencia, se ha de decir, que él puede utilizar la Falcidiae. Con razón, pues, dice Meciano, que hay mucha diferencia entre que el fideicomisario haya

(1) El código Fl., Br.; ex certa re, Taur.  
(2) transire, acertadamente Hal.

(3) in id, insertan Hal. y la Vulg.

tota hereditas translata sit, cessat huius legis beneficium.

§ 10.—Si servo duorum rogatus quis sit restituere hereditatem, et alter cogere velit suspectam dicentem, alter restituere (1) sibi recuset, hoc erit dicendum, quod in duobus, quorum alter suscepere (2) voluit hereditatem, alter non.

§ 11.—Si pater filio, quem in potestate habet, rogetur restituere hereditatem, an filius patrem suum, si suspectam dicat hereditatem, cogere possit? Et non est dubium, patrem a filio per Praetorem cogi posse.

§ 12.—Sed etsi id fideicommissum ad castrense peculium spectaturum est, et filius familias is fuit, qui munus militiae sustinebat, aliove quo officio praeerat, multo magis dicendum erit, posse eum postulare, ut pater suus cogatur adire, et restituere hereditatem, quamvis contra obsequium patri debitum videtur id desideraturus.

§ 13.—Sed si servo suo rogatus sit cum libertate quis hereditatem restituere, sive directa data sit libertas, sive fideicommissaria, dici poterit, eum a servo suo non posse cogi adire hereditatem, quamvis, si sponte adiisset, cogeretur praestare fideicommissariam libertatem, et hereditatem; idque Maecianus libro septimo de Fideicommissis scribit.

§ 14.—Idem quaerit, si quis paratus sit domino cavere de indemnitate, an possit cogi adire hereditatem, maxime et si pretium servi offeratur. Et recte ait, non oportere sub incerto cautionis committere se aditioni hereditatis.

§ 15.—Hi, qui solidum capere non possunt, ex asse heredes instituti, et rogati restituere solidum, adire hereditatem, et restituere cogentur, quum nihil oneris (3) apud eos remansurum sit (4).